Aprovada a Indicação. 
(NT) 

CAE 13 

MSF 42/2012 - Propõe, nos termos do art. 52, incisos V, VII e 
VIII, da Constituição, seja autorizada a contratação de 
operação de crédito externo, com garantia da República 
Federativa do Brasil, no valor de até € 9.463.000,00 (nove 
milhões e quatrocentos e sessenta e três mil euros), entre o 
Município de Toledo, Estado do Paraná, e a Agência Francesa 
de Desenvolvimento - AFD, cujos recursos destinam-se ao 
financiamento parcial do "Programa de Desenvolvimento 
Ambiental Sustentável de Toledo". 

Aprovado o parecer, 
favorável nos termos

[...]

52, incisos V, VII e 
VIII, Da Constituição Federal, seja autorizada a contratação de 
operação de crédito externo, com garantia da República 

Aprovado o parecer,  
favorável nos termos 
do Projeto de 

CAE 27 

Federativa do Brasil, no valor de até US$ 70,275,000.00 
(setenta milhões e duzentos e setenta e cinco mil dólares dos 
Estados Unidos da América), de principal, entre o Banco 
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD e o 
Governo do Estado de Sergipe, cujos recursos destinam-se ao 
financiamento parcial do "Programa Águas de Sergipe". 

Resolução do Senado 
que apresenta. (NT) 

MSF 44/2012 - Propõe, nos termos do art. 52, incisos V, VII e 
VIII, Da Constituição Federal, seja autorizada a contratação de 
operação de crédito externo, com garantia da República 
Federativa do Brasil, no valor de até US$ 99,000,000.00 
(noventa e nove milhões dólares dos Estados Unidos da 
América), de principal, entre o Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID e o Governo do Estado de Tocantins, 
cujos recursos destinam-se a financiar o "Programa de 
Desenvolvimento da Região Sudoeste do Estado de Tocantins -